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FASF is the oldest scienti�c institution in the country for research and 
education, in the frame of the University Ss. Cyril and Methodius in 
Skopje. The main activity of the Laboratory for chemical analysis of 
primary agricultural and processed products is pointed towards food 
safety and quality analysis: development and validation of new HPLC 
analytical methods for determination of food additives, pesticide 
residues in food and water samples. The Botany Laboratory provides 
wheat protein analysis.

www.fznh.ukim.edu.mk 
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IJZRSM is a leading institution for preventive healthcare in the country. IJZRSM 
performs professional and scienti�c activities in public health. The Laboratories 
involved in the RI carry out analyzes of pesticide, mycotoxins, micro and macro 
elements, food additives, allergens, microbiology analysis, nutritional value by 
determination content of water, fats, proteins, carbohydrates, fatty acids, 
vitamins. IJZRSM play essential role to ensure safe products for the consumers 
and provide services in compliance with the quality standards and according to 
EU and national regulations.

www.iph.mk 
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Analytical Labs Food Software

Software for Food Control – customized software solution, implemented by 
Codex Computers, the biggest provider of software solutions in the 
healthcare sector in the country: application software for data manage-
ment for the control of food quality and safety, drinking water, food contact 
materials, imported in the Country and data for the domestic market. 
Software for dietary intake data collection and assessment, information for 
food composition and nutritional value in di�erent kind of products. 

IJZRSM
GC-MS, GC-FID, GC-NPD, GC-ECD, HPLC-DAD, 
HPLC-RI, HPLC UV-VIS, Fluorimetar, FTIR spectrome-
ter, GFAAS, FAAS, �ow injection mercury system, 
microwave digestion system, automated VITEK 
System, autoclaves, laboratory sterilizers
FASF
HPLC - DAD, spectrophotometer, solid phase 
extraction vacuum manifold, protein electrophoresis

FASF
Wheat Field Trials for determination of biological, morphological 
and productive characteristics; Greenhouse Trials for determinati-
on of yield components

METROFOOD-PP project has received funding from the European Union’s Horizon 2020 
research and innovation programme under grant agreement No 871083.
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е - Истражувачка ИнфраструктураФизичка - Истражувачка Инфраструктура

ПАРТНЕРИ

ФЗНХ е најстарата научна институција во Северна Македонија за истражување 
и образование, во рамките на Универзитетот Св. Кирил и Методиј во Скопје. 
Основната дејност на Лабораторијата за хемиска анализа на примарни 
земјоделски производи и нивни преработки е анализа на квалитет и 
безбедност на храна, разработка и валидација на нови HPLC методи за 
определување на адитиви за храна, остатоци од пестициди во примероци од 
храна и вода. Лабораторијата за ботаникa врши анализа на протеини од 
пченица.

www.fznh.ukim.edu.mk 
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ИЈЗРСМ е водечка институција во превентивната здравствена заштита во државата. 
ИЈЗРСМ има значителна улога во професионални и научни активности во јавното 
здравје. Лабораториите вклучени во истражувачка инфраструктура изведуваат 
анализи за пестициди, микотоксини, микро и макро елементи, адитиви, алергени, 
микробиолошки анализи, нутритивна вредност преку определување на содржина на 
вода, масти, протеини, јаглехидрати, масни киселини и витамини. ИЈЗРСМ има важна 
улога за безбедноста на производите наменети за потрошувачите со вршење услуги 
во согласнот со стандардите за квалитет и согласно европските и национални 
регулативи. 

www.iph.mk 

 

Институт за јавно здравје 
на Република Северна Македонија (ИЈЗРСМ)
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Аналитички лаборатории Храна Cофтвер

Софтвер за контрола на храна – софтверско решение, имплементирано 
од Кодекс Компјутери, најголемата компанија за апликативен софвер во 
здравствениот сектор во државата: датабаза за управување со 
податоците од тестирање на квалитет и безбедност на храна, вода за 
пиење, материјали кои доаѓаат во контакт со храна, увезени во државата 
и податоци од домашно производство. Софтвер за прибирање на 
податоци и проценка на диетски внес,  информации за состав на храна и 
нутритивни вредности во различни видови на производи

ИЈЗРСМ - GC-MS, GC-FID, GC-NPD, GC-ECD, 
HPLC-DAD, HPLC-RI, HPLC UV-VIS, флуориметар, 
ФТИР спектрометар,  GFAAS, FAAS, систем за 
определување на жива, микровална печка, 
автоматизиран VITEK Систем, автоклави, 
стерилизатори.
ФЗНХ - HPLC - DAD, спектрофотометар, вакуум 
систем за цвсто фазна екстракција, електрофореза 
на протеини

ФАСФ - Опитно поле за определување на биолошки, 
морфолошки и продуктивни карактеристики. Оранжерија за 
определување на компоненти на принос

ПРИМАРНО ПРОИЗВОДСТВО ПРЕРАБОТКА ПАКУВАЊЕ СКЛАДИРАЊЕ И ДИСТРИБУЦИЈА МАЛОПРОДАЖБА ПОДГОТОВКА И СКЛАДИРАЊЕ 
ВО ДОМАШНИ УСЛОВИ

ОТПАД КРАЈНА КОНСУМАЦИЈА

METROFOOD-PP project has received funding from the European Union’s Horizon 2020 
research and innovation programme under grant agreement No 871083.


